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Mit ér a nő, ha nem feleség, anya? Ezzel a 
címmel indulhatott volna egy írás a múlt század 
elején, azonban tartom, hogy ez a kérdés ma is 
ugyanolyan aktuális. A feminista eszmék zászlaja 
alatt a nők kiharcolták maguknak a választójogot, 
a szabad párválasztást, a politikai-szociális jogo-
kat, munkához való jogot, ám újabban már ellen-
irányzatok is kialakultak, amelyek viszont tűzzel-
vassal kergetnék az ember lányát vissza a konyhá-
ba a hat gyerek mellé – hozzátéve, hogy kellett a 
nőnek karrier, most aztán nincs ideje a családjára, 
magára, és fogy a nemzet is. 

A nők évszázadokon keresztül csak nagyon 
ritkán kerültek be a történelembe, minden jelen-
tős alkotás, felfedezés férfi ak műve volt. Ennek 
az aránytalanságnak egyik okaként azt hozták fel, 
hogy a nő energiáit mindig a fajfenntartás kötöt-
te le. Sok nő szereti az anyaszerepet, Nem egytől 
hallottam már, hogy nem olvas újságot, nem nézi 
a híreket, mert ki akar maradni abból a borzalmas 
világból, ami odakint van, nem érdekli a korrupció 
és az erőszak, a társadalmi problémák. Szíveseb-
ben játszanak a gyerekkel, átveszik a beszédstílu-
sukat, s velük együtt merülnek el a giccses játékok 
és mesék univerzumában. S mindeközben még a 
társadalom elismerése is jár nekik. A közösségi 
oldalakon szinte versenyezve hangoztatják, hogy 
a gyerekükért mindenüket feláldoznák, ők adhat-
ják nekik a legnagyobb szeretetet, s ezt a privilé-
giumot nem is vitathatja el tőlük senki. Ettől érzik 
magukat fontosnak. Azonban, ahogy a gyerekek 
nőnek, egyre önállóbbak lesznek, igyekeznek is 
ezt a környezetük tudomására hozni azzal, hogy 
mindegyre önálló feladatokra vállalkoznak. Az 
anya szerepe folyamatosan halványodik az évek 
során, már nem jár érte elismerés, hogy felnevelte 
a gyereket, helyette felvetődik a kérdés, hogy mi 
az, amit elért az életben? 

Kiderül, hogy a gyereknevelés nemes felada-
ta nem lehet a nő életének értelme, hiszen az egy 
másik emberi lény élete, akit nem terhelhetünk 
azzal, hogy a tetteivel mások életének értelméért 
feleljen, ahogyan a gyermek sikereit sem tekint-
hetjük a sajátunknak, még akkor sem, ha részünk 
volt annak elérésében. Bármennyire is nehéz, az 
önmegvalósítás nem merülhet ki az anyaságban. 

A másik szerepkör, amelynek betöltését erőtel-
jesen sugallja a társadalom, az a házasság. Meg-
kérdeztem néhány ismerősömet, hogy szerinte 
a köztudat mit tart kínosabbnak, ha egy nő vagy 
egy férfi  egyedülálló harmincon felül. A válasz 
természetesen a nő volt. Elképzelhetetlen, hogy 
egy nő ne akarjon párt, és félelmetes azzal szem-
benézni, hogy esetleg egy nőt senki sem akarja 
párjául. Mintha veszítene az értékéből. Szeretjük 
erőteljesen bírálni az iszlám államokat azért, hogy 
tárgyiasítják a nőket, azonban ha belegondolunk, 
azzal is lealacsonyítjuk őket, ha azt gondoljuk ró-
luk, hogy egyedül kevésbé olyan értékesek, mint 

egy férfi val az oldalukon, gondolván, hogy azzal 
a nővel bizonyára valami nem stimmel, akinek 
nincs komoly párkapcsolata. Hát a férfi tól lesz nő 
a nő? Aligha. 

Ha fellapozunk néhány ismert női magazint, 
vajon milyen képet fest a nőkről? Felvilágosultság 
látszatát keltő, szókimondó írásokba csepegtetve 
ontják a sztereotip elképzeléseket a nőről, és egy-
ben torzítják is az önképüket. Túlnyomó részt a 
külsejükre vonatkozóan adnak meghatározásokat. 
Hogyan sminkeljen, csináljon frizurát, fogyókú-
rázzon, sportoljon, dekorálja a lakást, és persze a 
lapok aduásza, legyen nagyon nyitott szexuálisan. 
Kétoldalas írás arról, hogyan kell orálisan kényez-
tetni a partnert. A szexuális kultúra ábrázolása 
a médiában megérne egy külön misét, hiszen a 
könnyen hozzáférhető erotikus tartalmaknak kö-
szönhetően mindkét nem tagjaiba belesulykolták, 
hogy a szex akkor a legjobb, ha lehetőleg minél 
változatosabban és különböző módokon stimulál-
ják a test erogén zónáit. Holott rengeteg pszichiá-
ter hangoztatta már, hogy a női orgazmushoz nem 
technika kell, hanem elsősorban a lelki szükségle-
teinek kielégítése. Korántsem fordítva, hogy a sze-
xuális kielégülés hozza a boldogságot. Azonban a 
lélek kozmetikázásával kapcsolatosan már igen 
kevés jelentős írás születik ezekben a lapokban. 
Holott ezeknek a szépségtrendeknek nagyon ke-
vés nő felel meg, s egyúttal hamis képet is ad, mert 
a külsőbeli hasonulás a címlapon szereplő model-
lekhez egyrészt lehetetlen (hogyan vehetnék fel a 
nők a versenyt egy retusált fotóval), másrészt, ha 
lehetséges is volna, egyáltalán nincs összefüggés-
ben a boldogsággal. Csakhogy, ha a nők és a fér-
fi ak is a belső értékeik fejlesztésére törekednének 
ahelyett, hogy drága autókra, műszaki cikkekre, 
szépségápolási termékekre költenék a pénzük, 
akkor mi lenne a fogyasztói társadalommal, kinek 
tudnák eladni azt a sok kacatot, amelyről elhitették 
velünk, hogy értékesebbé tesz minket? 

Kozma Rita
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VISSZAPILLANTÓ
2014. 09. 16. – 2014. 09. 22.

HATÁRON INNEN
Pásztor István, a tartományi képvise-
lőház elnöke elégedett a politikai pár-
tok képviselőivel folytatott szeptem-
ber 16-i tárgyalásaival, s csatlakozásra 
szólította fel azokat a pártokat, akik az 
első tárgyalási fordulóban nem jelen-
tek meg, hogy mielőbb megoldást ta-
láljanak a vajdasági politikai válságra. 
Ezzel ellentétben két tárgyalópartner 
egészen másképp nyilatkozott. A tar-
tományi képviselőházban megtartott 
találkozó egy újabb bizonyítéka annak, 
hogy megbukott a vajdasági kormány, 
értékelték a Szerb Haladó Párt és a 
Szerbiai Szocialista Párt alelnökei, Igor 
Mirović és Dušan Bajatović. 

Rehabilitálták az újvidéki folyamőrség 
laktanyájában 1944-ben minden indok 
nélkül kivégzett Dobi Kálmán egyko-
ri hentesmestert, ismerteti a Bozóki 
Antal honlapján minap közzétett, a 
precedens értékű rehabilitációs perről 
készült ügyvédi összefoglaló. Egy év-
vel később, 1945-ben, az akkori hatósá-
gok – bizonyíték nélkül – „elmenekült 
háborús bűnösnek nyilvánították”, mi-
nek alapján a családot az összes ingó 
és ingatlan vagyonától megfosztották. 
A rehabilitálásról szóló végzés 2014. 
április 30-án jogerős lett, így Dobi Kál-
mán leányának esélye van arra, hogy a 
70 évvel ezelőtt elkobzott családi va-
gyon ingatlanjait visszaszerezze, illetve 
a visszaszármaztatási törvény alapján 
kárpótlást kapjon.

Több mint 35 illegális bevándorlót fe-
dett fel Szabadka területén a határőr-
ség regionális központja a szabadkai 
alapfokú ügyészséggel együttműködve. 

Két személy ellen feljelentést tettek. Az 
ügyészség közleménye szerint csak Lu-
dason, a Ludasi sor 206 alatt található 
lakás és más helyiségek átkutatásakor, 
a Bellum Fogadó pincehelyiségeiben és 
szobáiban 24 szíriai állampolgárságú il-
legális bevándorlóra bukkantak.

Noha a szerbiai belügyminisztérium 
még dolgozik a belgrádi büszkeségna-
pi felvonulás biztonsági kockázatának 
felmérésén, nagy a valószínűsége, hogy 
a rendezvényt le fogják mondani, mert 
két nappal a felvonulás előtt sztrájkba 
kezd a rendőrök többsége. 

Visszakerülhet eredeti helyére, az egy-
kori szabadkai központi piactérre Sza-
badka első köztéri szobra. A Szenthá-
romság-szobor 1815. augusztus 20-án 
készült el és került a központi piactérre, 
1964 óta azonban a városközpontnak 
ez a része üresen áll, azóta ugyanis a 
szobor a Szent Teréz székesegyház és 
a püspökség épülete közötti parkban 
található. 

A Magyar Polgári Szövetség nem indít 
listát az októberben esedékes nemze-
ti tanácsi választásokon, tudatta Rácz 
Szabó László, az MPSZ elnöke Zentán 
megtartott sajtótájékoztatóján. 

A Vajdasági Újságírók Független Egye-
sülete szerint elfogadhatatlan egyes 
újságírók és szerkesztők részvétele a 
nemzeti tanácsi választások kampányá-
ban.

Aláírták az újvidéki Žeželj-féle híd 
építésének folytatására vonatkozó meg-
állapodást, így már a hónap vége előtt 
ismét megkezdődhetnek a munkálatok 
a Dunán átívelő híd építésén. 

Szénből, áramból, gázból és fűtőolajból 
is hiány van, mondta Zorana Mihajlo-
vić kormányalelnök, építésügyi, köz-
lekedési és infrastrukturális miniszter. 
Értékelése szerint az előttünk álló télen 
energiaválságba kerülhet Szerbia, de 
nem kell pánikot kelteni.   

HATÁRON TÚL
Elutasította a szakadár Donyecki 
Népköztársaság miniszterelnöke az 
ukrán államfő javaslatát a Donyecki-
medence jövőbeni ideiglenes jogállá-
sáról. 

Egy időben ratifi kálta múlt kedden az 
Európai Unió és Ukrajna közötti társu-
lási megállapodást az ukrán parlament 
Kijevben és az Európai Parlament 
Strasbourgban. 

A függetlenséget elvető tábor meg-
nyerte a skóciai népszavazást, miután 
a péntek reggelig ismertetett részered-
mények szerint behozhatatlan előnyre 
tett szert. 

Megkezdődtek pénteken a francia légi-
csapások Irakban, egy nappal azután, 
hogy Francois Hollande francia elnök 
engedélyezte a francia légierő beveté-
sét az Iszlám Állam nevű terrorszerve-
zet dzsihadistái ellen. 

Csaknem félszáz török túsz szabadult 
ki szombaton az Iszlám Állam fegyve-
reseinek fogságából – jelentette be Ah-
met Davutoglu török kormányfő. 

Vádat emelt a Budapesti V. és XIII. Ke-
rületi Ügyészség Gaudi-Nagy Tamás 
ellen felbujtóként elkövetett személyi 
szabadság megsértése és garázdaság 
bűntette miatt. A vád szerint a volt 
országgyűlési képviselő május 6-án 
a budapesti Kossuth téren elmondott 
beszédének hatására többen is fenye-
getően léptek fel Pásztor Istvánnal, a 
Vajdasági Magyar Szövetség elnökével 
szemben.

Sokezres tüntetést tartottak vasárnap 
Moszkva központjában az ukrajnai bé-
kéért és a Kreml beavatkozása ellen. 
Ez volt az első ilyen megmozdulás a 
konfl iktus kezdete óta az orosz fővá-
rosban, de az egész ország szintjén is. 

Összeállította: Bödő Sándor
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A testületi ülésen napirenden szerepelt a községi költségvetés 
első féléves alakulása, de felhasználásának ideiglenes felfüggesz-
tése is. Az idén már módosított, jelenleg 950 milliós évi költség-
vetés hat hónap alatt alig több mint 30 százalékban valósult meg. 
A bevételek nem egész 305, a kiadások 350 millió dinárra rúgnak. 
A tavalyi év azonos időszakában 403 millió volt a bevétel és 440 
millió a kiadás. Az általános gazdasági válság mellett ez is kihatott 
arra, hogy a Községi Tanács 45 napra, a szeptember elseje és októ-
ber 15-e közötti időszakra ideiglenesen felfüggessze a költségveté-
si eszközök felhasználását – nyilatkozta Domonkos Tibor.

– A korlátozás alól kivételt képeznek a fi zetések, a különböző 
juttatások, az állandó és anyagi költségek, amelyek nélkül egy intéz-
mény sem működhet. Minden más költségátvállaláshoz az önkor-
mányzattól külön engedélyt kell kérni – mondta a pénzügyi, költség-
vetési és helyi adóigazgatási főosztály vezetője.

A képviselők elfogadták a községben lévő mezőgazdasági terü-
letek védelméről, rendezéséről és használatáról szóló programot is. 

Döntés született arról, hogy idén a Magyarkanizsa díszpolgára cí-
met Baráth Ferencnek, az 1946-ban Magyarkanizsán született bu-
dapesti képzőművésznek ítéli oda a testület. Pro Urbe emlékéremben 
a magyarkanizsai Kocsis Kornél részesül, Pro Urbe díszoklevelet 
pedig a magyarkanizsai Kávai Anna, az oromi Kormányos Kávai 
Lívia és a magyarkanizsai Agrokanizsa mezőgazdasági társulás kap. 

Az önkormányzat szintjén létesítendő polgárvédelem működését 
szabályzó alapdokumentum is elfogadásra került. A képviselők elfo-
gadták a Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény és a Szociá-
lis Központ tavalyi munkájáról szóló jelentést és idei munkatervük 
javaslatát, a szabadkai Regionális Hulladéktároló Kft. idei üzletviteli 
programjának módosítását, a helyi járulék felhasználásának mó-
dosítására irányuló sikertelen oromhegyesi népszavazásról készült 
jelentést és a Komunalac Kommunális Közvállalat üzleti tervének 
módosításait is. Végül felmentették az eddigi és kinevezték az új 
migrációirányítással foglalkozó illetve biztonsági tanácsot.

Bödő Sándor

A hét első két napján a magyarkani-
zsai községben kezdték meg látogatás-
sorozatukat a Magyar Összefogás lista 
jelöltjei. Hajnal Jenő listavezető mel-
lett Lovas Ildikó kulturális tanácsos és 
Nyilas Leonov Anita MNT-jelölt hétfőn 
Oromhegyesre, Martonosra, Kispiacra, 
Oromra, Völgyesre és Tóthfaluba láto-
gatott, kedden pedig Jerasz Anikóval 
kibővítve magyarkanizsai intézményeket 
és ösztöndíjasokat kerestek fel. 

A küldöttség első útja az oromhegye-
si Bognár Szabolcshoz vezetett, aki az 
MNT ösztöndíjasaként októberben kezdi 
meg tanulmányait az Újvidéki Egyetem 
Természettudományi-matematikai Ka-
rának vegyészeti szakán. A fi atalember 
elmondta, hogy a szerb nyelven folyó ok-
tatás ellenére is szívesebben vállalta fel, 
hogy Újvidéken, ne pedig Szegeden foly-

tassa tanulmányait. Jelenleg részt vesz a 
Magyar Nemzeti Tanács által szervezett 
szerb nyelvfelkészítőn, ahol a minden-
napi beszédet, a szerb nyelvű társalgást 
gyakorolja. 

Szabolcs szülei kimondottan örülnek, 
hogy fi uk itthoni és nem külföldi egyete-
met választott, amihez ráadásul ösztöndí-
jat is kapott, mivel a háromtagú család-
ban csak Mónikának, az édesanyának 
van állandó munkahelye.

A látogatássorozat egyik alapvető cél-
ja annak megismerése, hogy a fi atalok 
miért döntenek például az újvidéki tanul-
mányok mellett az anyaországi helyett és 
hogyan próbálnak megküzdeni a rájuk 
váró kihívásokkal – mondta a Magyar 
Összefogás listavezetője.

– Örülünk annak, hogy valaki itt, a 
szülőföldjén akar tovább tanulni, még-

hozzá épp Újvidéken, ahol az egyik 
legfontosabb nemzeti tanácsi stratégia 
megvalósításának leszünk tanúi néhány 
hónapon belül, amikor átadjuk az Európa 
Kollégiumot – nyilatkozta Hajnal Jenő.

A Magyar Összefogás lista jelöltjei 
Magyarkanizsa után a törökkanizsai és a 
csókai községben folytatták a látogatás-
sorozatot.

Bödő Sándor

A felügyelőségi szolgálat 
közleménye

A felügyelőségi szolgálat értesíti községünk 
lakosságát, hogy október hónap folyamán is foly-
tatja a közterületek ellenőrzését. Az ellenőrzésre 
a következő beosztás szerint kerül sor:

Október 1-jén, szerdán Martonoson, 6-án, 
hétfőn Magyarkanizsán, 8-án, szerdán Horgoson, 
15-én, szerdán Oromhegyesen, 21-én, kedden 
Magyarkanizsán, 22-én, szerdán Martonoson, 
29-én, szerdán Kispiacon és 31-én, pénteken is-
mét Magyarkanizsán.

Mától folytatódik dr. Reisinger János 
előadássorozata!

Magyarkanizsán és Horgoson ma folytatódik dr. Reisinger János vetí-
téssel egybekötött előadássorozata. Az irodalomtörténész ezúttal a Magyar 
költők és a Biblia témát választotta. Elsőként, ma, szeptember 25-én, Vö-
rösmarty Mihály költészete kerül feldolgozásra. November 20-án Petőfi  
Sándor, december 18-án pedig Arany János Bibliához kapcsolódó verseivel 
foglalkozik majd. Közben, október 23-án, Tóth Gábor élelmiszeripari mér-
nök szakmai előadására is sor kerül. Az egyazon napon sorra kerülő előadá-
sok Magyarkanizsán a József Attila Könyvtár Koncz István termében 17, 
Horgoson, a Vasút utca 18-as szám alatt pedig 19 órakor kezdődnek.

Bödő S.

A KKT XIX. ülése
45 napra felfüggesztették a költségvetés 

felhasználását

Ösztöndíjasokhoz látogattak az MNT-jelöltek
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A jelenlegi gazdasági helyzet-
ben, amikor városunkban is gyors 
egymásutánban két bank is bezárt, 
és több kis üzlet is vásárló hiá-
nyában kénytelen volt lehúzni a 
redőnyt, ami nem egyedi jelenség, 
mert más községekben is ez a szo-
morú valóság, akkor – szinte hihe-
tetlen –, de van olyan bátor ember, 
méghozzá ifjú ember, aki nyitni 
mer, próbálkozni mer.

Ennek örülnünk kell, és támo-
gatni, mert itt a szülőföldjén akar 
maradni, itt alapított családot, 
itthon keresi a boldogulást, míg 
számtalan kortársa külföldre tá-
vozott kényszerből, munkanélkü-
liségből. Lássuk hát, ki ő aki még 
bízni és remélni mer? Bemutatom.

Ő Čobanov Ivan, volt magyar-
kanizsai lakos, akinek megvalósult 
az álma, mert saját vállalkozásba 
kezdett, és 2014. szeptеmber 15-
én megnyitotta Magyarkanizsa 

első motoralkatrészes üzletét 
a Szabadkai út 2. szám alatt, 
ahol elbeszélgettem vele.

Mik voltak az előzmé-
nyek, hol szerezted a ta-
pasztalatot, tudást a moto-
rismeretekhez? – vallattam 
fiatal ismerősömet.

– Az autómechanikus 
szakmát a Beszédes József 
MMIK-ban végeztem, majd 
10 éve, mert már gyermekko-

romban nagyon vonzód-
tam a járművekhez. Első 
tapasztalataimat a szak-
mában gyakornokként 
szereztem Molnár Ferenc 
autómechanikus műhe-
lyében. Ott méginkább 
megkedveltem ezt a mun-
kát, és elkezdtem foglalkozni 
motorjavítással és alkatrészbe-
szerzéssel. Sok idő eltelt, mire 
most valóra vált az álmom.

Miért választottad szülő-
városodat és ezt a lokációt?

– Elő ször is azért, mert eb-
ben a községben nem volt ilyen üz-
let, habár nagy szükség van robo-
góalkatrészek ellátásában, és eddig 
több kilométert kellett utazni azok 
beszerzéséért. Remélem, ezzel 
megkönnyítem a motorosok dolgát 
az alkatrészbeszerzésben.

Erre a lokációra meg azért esett 
a választásom, mert itt forr egybe, 
itt találkozik a törökkanizsai, zen-
tai és a Horgosra vezető út.

Sok idő kellett az üzlet meg-
nyitásához, illetve adminisztrá-
cióhoz, meg anyagiak a berende-

zéshez és az üzlet 
feltöltéséhez?

– Bizony sok víz 
lefolyt a Tiszán, 
mire összespórol-
tam az anyagiakat 
mindarra, ami az 
üzlet beindulásához 
szükségeltetik.

Amint végig-
pásztáztam a szí-
nes falak mellett 
álló fehér polcokat, 
amelyeken glédá-
ban álltak (állnak) 
az áruk, termékek, 

kellemes, örömteli érzés fogott el, 
és elismeréssel adóztam Ivánnak, 
majd megkérdeztem: Milyen al-
katrészeket kínál a vevőknek?

– Megtalálhatók mindenféle mé-
retben gumik a robogókhoz és kis-
motorhoz, akkumulátorok, dugaty-
tyúk, karburátorok, olajok, szűrők, 
fékbetétek, kipufogók, lánckerekek 
és még rengeteg cserealkatrész.

Az áraitok?
– Igyekszünk kedvezményes 

áron adni a termékeket, ezért min-
den érdeklődőt szívesen fogadunk. 
Egyéni igénylést, kérést is teljesí-
tünk a lehetőség szerint rövid időn 
belül. Habár alig egy hét telt el, de 
van érdeklődés az áruink iránt és 
egyedi kívánságok is.

Egyedül vezeted az üzletet?
– Egyedül, de nagy segítséggel, 

feleségemmel, Júliával. 
Mi az elképzelésetek az üzlet 

jövőjéről?
– Bízunk benne, hogy az álmunk 

kiteljesedik, még ebben a gazda-
sági válságban is, mivel az üzem-
anyag árak a magasban vannak, 
ezért kifizetődőbb egyre több em-
bernek a motor használata.

Nyitva tartásunk: hétfő–péntek: 
8–19, szombaton: 8–12 óráig.

– Látogassanak el hozzánk, 
örömmel várunk mindenkit!!

Mi pedig kívánjunk a fiatalok-
nak sok vásárlót!

Teleki Mária

Megnyílt a Moped Szerviz 
Magyarkanizsán

Čobanov Ivan
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Ifjú tehetségünk négy arany- és egy 
bronzérmet nyert az országos bajnok-
ságon, de Poberai Anettel együtt vá-
logatottként is jól szerepelt a szlováki-
ai korosztályos Európa–bajnokságon

A magyarkanizsai szempontból 
igen sikeresnek mondható országos 
bajnoksággal, amelyet szeptember 
első hétvégéjén a belgrádi Ada Ci-
ganliján tartottak meg, kajakozóink 
számára véget ért az idei versenyévad. 
A résztvevők száma és a versenyek 
színvonala alapján is minden idők 
legerősebb országos bajnokságán a 
magyarkanizsai Testvériség (Bratstvo) 
Kajakklub versenyzői, elsősorban a 
lányok, hozni tudták a tőlük várt ma-
ximumot, és az igen erős mezőnyben 4 
arany-, 2 ezüst- és 3 bronzérmet gyűj-
töttek be. Ezzel a klubok versenyében, 
30 egyesület közül, a Testvériség KK 
az igen előkelő hatodik helyen végzett. 
A magyarkanizsaiak legsikeresebb 
versenyzője Sziveri Rita lett, akinek 
nem kevesebb, mint négy aranyérmet 
akasztottak a nyakába! Megszerzett 
érmeikkel és pontot érő helyezéseik-
kel természetesen a többiek is nagyban 
hozzájárultak csapatunk sikeréhez, 
amiért minden elismerést megérde-
melnek – tájékoztatta lapunkat Csőke 
Rudolf, a klub edzője. 

Az országos bajnokságot követő 
hétvégén Rita és klubunk másik ki-
emelkedő tehetsége, Poberai Anett – 
immáron a szerb válogatott tagjaiként 
– részt vettek a Szlovákiában megren-

dezett korosztályos Európa-bajnoksá-
gon. Pályafutásuk eddigi legnagyobb 
és legrangosabb versenyén egyesben 
és csapathajóban is a tizedik időered-
ménnyel zárták a selejtezőket. Noha 
ezzel a döntőkbe nem sikerült magu-
kat beverekedniük, szereplésük ígére-
tes kezdetnek tekinthető a nemzetközi 
porondon. Különösen vonatkozik ez 
Ritára, aki nála idősebb versenyzőkkel 
küzdött meg a minél jobb helyezésért. 

A versenyidénynek ugyan vége, a 
kajakklubban azonban tovább folyik 
munka. Megkezdődött az őszi alapo-
zás és az egyesület versenyzői abban 
reménykednek, hogy kedvező időjárá-
si körülmények mellett még sokáig ví-
zen tudnak maradni, lerövidítve ezzel 
a téli, száraz felkészülési időszakot. 
Amennyiben ez mégsem jönne össze, 
a kajakházban a versenyzők rendelke-
zésére áll két világszínvonalú evező-
gép, azaz ergo–méter, amellyel sikere-
sen áthidalható a „vízmentes” időszak. 

A klub és a versenyzők célja természe-
tesen a régi: 2015-ben felülmúlni az 
idei év eredményeit, úgy egyéniben, 
mint csapatban egyaránt. Lesz miért 
izzadni!

Végezetül lássuk a belgrádi kajak–
kenu országos bajnokság magyarkani-
zsai érmeseit!

Aranyérmesek, országos bajno-
kok: 

– Sziveri Rita (K-1 500 és 1000 mé-
ter – pionírlányok)

– Sziveri Rita–Árok Dorottya (K-2 
1000 méter – pionírlányok)

– Poberai Anett–Raffai Renáta–
Katona Petra–Sziveri Rita (K-4 1000 
méter – pionírlányok)

Ezüstérmesek:
– Raffai Renáta–Balázs Petra–

Katona Petra–Tandari Violetta (K-4 
1000 méter – ifi lányok)

– Poberai Anett–Raffai Renáta–Ka-
tona Petra–Tandari Violetta (K-4 500 
méter – ifi lányok)

Bronzérmesek:
– Sziveri Rita–Katona Petra (K-2 

1000 méter – serdülőlányok)
– Bognár Anna–Balázs Petra– 

Tandari Brigitta–Tandari Violetta 
(K-4 1000 méter – felnőtt nők)

– Bognár Anna–Balázs Petra–Tan-
dari Brigitta–Tandari Violetta (K-4 
500 méter – felnőtt nők)

Az Új Kanizsai Újság szerkesztősé-
ge és olvasóink nevében is gratulálunk 
kajakozóinknak, edzőiknek és a klub-
vezetésnek a 2014–es évben mutatott 
teljesítményükhöz! Csak így tovább!

Bödő Sándor

Kajak–kenu OB, Belgrád / Korosztályos EB, Szlovákia  

(Arany)éremeső Sziveri Ritának

Ritának csak a hátát láthatták vetélytársai Belgrádban

A magyarkanizsai csapat az Ada Ciganliján
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Ján.
Fotók: Iván L.
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Hét évvel ezelőtt, 2007-ben a Zöld Világ 
környezetvédelmi civil szervezet kezdemé-
nyezte községünkben és meg is szervezte 
szeptember 22-én az európai autómentes 
napi megmozdulást. Az idén azonban ez ki-
szélesedett egy háromnapos rendezvényre, 
az Európai Mobilitás Hét keretében, ami az 
önkormányzat támogatásával valósult meg. 
Szervezők a Gyöngyszemeink IEI, a Termé-
szetjáró Egyesület és a Zöld Világ.

A sort szeptember 20-án, szombaton a 
Guruló gyöngyszemeink nevű óvodások 
látványos kerékpáros rendezvénye nyitotta 
meg, amelyet már ötödik alkalommal szer-
veztek meg. 

– Fő cél – nyilatkozta Körmöczi Valé-
ria igazgatóhelyettes –, hogy felhívjuk a 
fi gyelmet a biztonságos közlekedésre és 
a környezet, a levegő tisztaságára, illetve, 
hogy a család együtt mozduljon meg, együtt 
„guruljon” a gyermekeik biztonságáért.

Mielőtt elindult volna a kerékpáros ka-
raván, a Gyöngyszemeink oviban már kora 
reggel nagy volt a sürgés-forgás, mert a szí-
nes zászlókkal és lufi kkal díszített udvarban 
önkéntes szülők és nagyszülők sütötték a fi -
nom palacsintákat, a Pitypang óvodában pe-
dig a fánkokat jótékonysági jelleggel, mert 
a felvonulás után bárki vásárolhatott, ehetett 
belőle. Az összegyűlt pénzt az ovik a gyer-
mekek mozgásfejlesztésére (tornaszerekre) 
fordítják.

Idén először kapcsolódott be mind-
három iskoláskor előtti intézmény a 
felvonulásba, úgy kb. 300 család lát-
hatósági mellénybe öltözve indult el 
a kisparkból, a legkisebbek a csomag-
tartóban, a város főutcáján. Az óvoda 
zászlójával Vadász Máté vezette a 
karavánt, amely egy alkalmi versike 
skandálásával indult, és rendőrségi fel-
ügyelet kísérte végig az utcákon.

A Pitypang épületéhez érve az oda-
tartozók bementek, és az ovisok egy 
kis műsort adtak, majd a fánkeladás 

következett. A központi óvodában is ez tör-
tént, de ott palacsinta és téli fagyi vásárlá-
sával zárult a színes és mozgásban gazdag 
műsor.

Szeptember 21-én, vasárnap a 
magyarkanizsaiak immár másod-
ízben kapcsolódtak be a 2. zentai 
autómentes napba. Berec Sándor, 
a kommunális ügyekkel és környe-
zetvédelemmel megbízott községi 
tanácstag szervezésében a Beszé-
des József középiskola elől mint-
egy húsz, főként fi atal indult ke-
rékpárral a Zenta Tour elnevezésű 
túrára. Az eső, a kedvezőtlen időjá-
rás ellenére is lelkesen kapcsolód-
tak be az akcióba, mely az 
Európai Mobilitási Héthez 
és az autómentes naphoz 

kötődik. 
– Zentára érkezve jobban meg-

eredt az eső, így beszorultunk a vá-
rosháza elé – mondta a szervező –, 
és így 11 óra helyett 11.30-kor kez-
dődött a zentai, csókai, moholi és a 
mi csapatunkkal a felvonulás, ahol 
a kanizsai Lepár István csopperrel, 
Kávai Konrád és Juhász Áron saját 
készítésű triciklivel büszkélkedhet-
tek. Ostojin Olivér helységünkből 
megjegyezte: 

– Én miközben elég sokat „tekerek”, 
sűrűn észreveszem, hogy pl. a közforgal-
makban, kereszteződésekben sokszor nem 

vesznek tudomást az utósok a biciklisekről, 
így sok baleset történik. Sőreg Szabolcs a 
Zentai Ifjúsági Szervezet elnökségi tagja 
többek közt kiemelte megnyitójában, te-
gyünk ezért, hogy minél kevesebb legyen az 
autózás, és ezzel a környezetszennyezés is. 
Végül a résztvevők gazdag kísérőprogramo-
kat is láthattak.

Szeptember 22-én hétfőn, az autómentes 
napon sajnos a hirtelen lezúdult eső miatt 
elmaradt a délelőtti program a városháza 
előtti kisparkban, ahol az ovisokkal temati-
kus foglalkozást akart tartani a Zöld Világ 
Egyesület, és Cseh Martin, meg a középis-
kolások pedig ügyességi kerékpár bemuta-
tót. Hasonló okokból nem indult kerékpáros 
felvonulás sem a város utcáiból, amely 10,8 
km lett volna. De a delegáció megjelent.

Az elázott utak és parkoló miatt a délutá-
ni 16 órakor kezdődő játékos vetélkedők és 
ügyességi kvízszerű feladatok a Zöld Világ 
szervezésében a Cnesa pincehelyiségében 
valósultak meg a Zmaj iskola alsós tanu-
lóinak, tanárainak bevonásával. Ők Dobó 
Zsuzsanna III. b, Cseszkó Körmöczi Erika 
II. c, Muhi Erika IV. c, Major Valéria III. c, 
Ostojin Molnár Ildikó II. b (Zmaj épület) és 
Ladócki Gazdag Gizella IV. e (Ady részleg).

Halász Mónika, a Zöld Világ elnöke 
köszöntötte a jelenlevőket, és közvetlen 
beszélgetéssel, kérdés-felelek formájában 
kiemelte a nap jelentőségét: Közlekedjünk 

mind többet autó nélkül, helyette 
kerékpárral, gyalog! Használjunk al-
ternatív energiaforrásokat, pl. áram, 
napenergia, mert a kipufogógázok 
szennyezik a levegőt, klímaválto-
zásokat hoznak létre, globális fel-
melegedést. Befejezésül kiemelte: 
fogyasszunk itteni gyümölcsöt, helyi 
termékeket, ne külföldi „autóval, re-
pülővel utaztatottat!”

Ezt követte egy kvízjáték, amit 
Ivan Pajić ökológiai abszolvens 
nagyon ügyesen és kedvcsinálóan 
vezetett le. Kilenc kérdést tett fel a 

Az Európai Mobilitás Hete Magyarkanizsán
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6. osztálynak a természet világából, amit a 
csoportvezető súgott meg neki. Pár kérdés a 
sok közül: Miért váltakoznak az évszakok? 
Mennyi óceánt ismertek? Élhetünk-e növé-
nyek nélkül? Melyik a földünk leghosszabb 
folyója? Melyik állatból van a legtöbb?

A kvíz után következett a szoborkészítés 

egy községbeli termelő által ajándékozott 
gyümölcsökből, amit később a gyerekek 
uzsonnaként elfogyasztottak. Öröm volt 
nézni, milyen izgalommal készültek a gyü-
mölcsszobrok, az ötletesnél ötletesebbek.

Végül a zsűri: Pajić Ivan, Kukli Ščekić 
Tijana,  Halász Mónika értékelték és kihir-

dették az eredményt. 
A kvíz 1. helyezettje : III. c osz-

tály, Major Valéria vezetésével.
A szoborkészítésben 1. hely: 

IV. c, Muhi Erika osztálya.
Mindkét győztes osztály sze-

rény ajándékot kapott, nevezete-
sen tanszereket. Az elnök megkö-
szönte a részvételt, és tájékoztatta 
a résztvevőket, hogy a lassúsági 
kerékpárversenyt októberben, a 
Gyermekhéten a Zmaj iskola ud-
varában tartják meg. Mindenkit 
szeretettel várnak. 

Bízvást elmondhatjuk, hogy az 
eső ellenére a rendezvények tanul-
sággal, sikerrel zárultak és örömet, 
felpezsdülést hoztak gyermeknek, 
felnőttnek egyaránt a városukban.

Teleki Mária
Fotók: Puskás Károly, 

Iván László

M Ű S O R T E R V

2014. szeptember 25., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Zeneiskolás tanárok kon-
certje (ism.)

2014. szeptember 26., péntek
10 órakor: Mint oldott kéve – Hódi 
Sándor új könyvének bemutatója Ma-
gyarkanizsán (ism.)
17 órakor: Mint oldott kéve – Hódi 
Sándor új könyvének bemutatója Ma-
gyarkanizsán (ism.)

2014. szeptember 27., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija
17 órakor: A budapesti Hólyagcirkusz 
vendégjátéka Magyarkanizsán: Kul-
terer
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. szeptember 28., vasárnap
10 órakor: Zeneiskolás tanárok kon-
certje (ism.)
17 órakor: Mint oldott kéve – Hódi 
Sándor új könyvének bemutatója Ma-
gyarkanizsán (ism.)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2014. szeptember 29., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija
17 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija

2014. szeptember 30., kedd
10 órakor: A Kolompos együttes kon-
certje a Szent István-napi rendezvé-
nyen (2014) 
17 órakor: A Kolompos együttes kon-
certje a Szent István-napi rendezvé-
nyen (2014)
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora – emisija 
novokneževačke televizije

2014. október 1., szerda
10 órakor: 25 éves a Cifraszűr ve-
gyeskórus – népzenei gálaműsor 
(ism.) 
15 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉSIDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS

A Zentára tekerő csapat
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Bödő S.
Fotók: Puskás K.
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Teleki Mária
Fotó: Iván L.
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Ha fájdalomcsillapí-
tásról van szó, sajnos az 
első dolog, ami eszünk-
be jut, hogy gyógyszer-
hez nyúlunk. Pedig ettől 
jóval egészségesebb és 
természetesebb mód-
szerek is a rendelkezé-
sünkre állnak. Az alább 
felsorolt fűszerek hatékonyan enyhítik a fájdalmat, és akár a saját kis-
kertünkből is beszerezhetjük őket.

Kurkuma
Gyulladáscsökkentő hatásáról már biztosan sokan hallottak, de a 

gyomorégésre is kiválóan alkalmazható. Segíti az emésztést, és meg-
gátolja a gyomorsav pangását. Ha hajlamosak vagyunk a gyomorégés-
re, kerüljük a túlságosan fűszeres ételeket, és mindig legyen kéznél 
kurkuma kivonatot tartalmazó kapszula.

Borsmenta
Rovarcsípés okozta fájdalmak enyhítésére ajánljuk. Illóolajként a 

csípésre dörzsölve azonnal hűsít, így csökken a viszketés érzése. Fo-
kozza a vérkeringést, ami gyorsítja a méreganyagok távozását az érin-
tett területről, ezért a duzzanat hamar leapad. Túl sok illóolajat azon-
ban ne használjunk, mert az irritáló hatású is lehet.

Szegfűszeg és szezámmag
A fogfájás az a fájdalom, ami minden ember számára az egyik 

legnagyobb szenvedést szokta okozni. Dörzsöljük be a fájó fogunkat 
szegfűszeg-olajjal vagy óvatosan rágjunk el egy darab szegfűszeget. A 
fájdalom is hamarosan megszűnik, az enyhe antibakteriális hatás miatt 
pedig megelőzhetjük az ínygyulladást. 

A szezámmag hét olyan összetevőt is tartalmaz, amelyeknek fájda-
lomcsillapító hatása van. Készítsünk főzetet egy rész szezámmagból és 
három rész vízből, majd minden nap öblögessünk vele.

Csípős paprika
Tökéletes ellenszer a köszvényre, a benne lévő kapszaicinnek kö-

szönhetően. Használhatunk kapszaicin tartalmú krémeket is, amelye-
ket közvetlen kenhetünk a fájó területre.

Menta
Fejfájás és irritáblis bél szindróma okozta panaszokra kiváló segít-

ség, valamint a mentaolaj enyhíti az izomgörcsöket. Fejfájás esetén 
a halántékra vagy a csuklóra csöppentsünk esszenciális mentaolajat, 
majd lélegezzük be. Ajánlott napi adag egy pohár mentatea.

Gyömbér
A gyömbért a régi időkben hányinger, gyomorfájdalmak és tengeri 

betegség ellen alkalmazták. Lebontja a bélgázokat és egy új kutatás 
eredménye szerint aszpirinszerű hatása is van. Gyulladás gátló hatá-
sának köszönhetően hatékonyan kezeli a migrént, az izomfájdalmakat 
és a köszvényt. 

Felhasználhatósága rendkívül sokrétű, de fogyasztását elsősorban 
teákba ajánljuk. Ez esetben vágjuk fel vékony szeletekre és 10-15 per-
cig főzzük a tea vízében!

(biobumm.hu)

Azt bizonyára sokan 
tudják, hogy az egész 
napos ülőmunka mi-
lyen rossz hatással van 
a szervezetünkre. Meg-
nyugtató lehet számuk-
ra a hír: a káros hatáso-
kat akár csak öt percnyi 
kényelmes sétával is 
ellensúlyozhatjuk.

Amerikai kutatók 
megállapították, hogy 
ha minden egyes üléssel töltött óra után öt percet sé-
tálunk, azzal helyreállíthatjuk elmacskásodott lábaink 
vérkeringését. Még ha csak nagyon lassú, kényelmes 
ütemben sétálunk, annak is számos jótékony hatása 
van a szervezetünkre.

Ha hosszú időn keresztül ülünk az irodai asztalunk-
nál, az megemeli a koleszterinszintünket, növeli a de-
rékbőségünket, ezek pedig idővel szívproblémákhoz, 
cukorbetegséghez és sztrókhoz is vezethetnek.

A kutatók arra is fi gyelmeztetnek, hogy az ülő-
munka és a mozgáshiány majdnem olyan káros lehet 
az egészségünkre, mint a dohányzás. Az ülés során 
ugyanis az izmok megereszkednek és ezáltal nem pum-
pálnak elég vért a szívbe sem. A vér összegyűlik a lá-
bakban, a vénák idővel merevebbé és rugalmatlanabbá 
válnak. Ezek a tünetek hosszú távon szívproblémákhoz 
is vezethetnek.

Az amerikai kutatás során megvizsgáltak 11 átla-
gos testalkatú (tehát nem elhízott), egészséges, 20-35 
év közötti férfi t. Az egyik kísérlet során az alanyoknak 
három órán keresztül kellett ülniük egy helyben úgy, 
hogy nem mozgathatták a lábaikat. Közben a kutatók 
vérnyomásmérővel és ultrahangos készülékkel mérték, 
hogyan működnek ebben az állapotban az ereik a lá-
bukban.

A másik kísérletben a férfi aknak szintén egy hely-
ben kellett ülniük, de közben ezt megszakíthatták há-
romszor egy öt perces futópados séta erejéig, ahol átla-
gosan 5 km/h-val gyalogoltak.

A kutatásból nem csak az derült ki, hogy a hosszas, 
mozdulatlan ülés hosszú távon is milyen káros követ-
kezményekkel jár, hanem az is, hogy mindezek a ve-
szélyek enyhíthetők akár már pár perces laza sétával is.

Természetesen tisztában vagyunk vele, hogy a leg-
több munkahelyen nem nézik jó szemmel, ha az ember 
óránkét sétára indul, még ha mindezt a saját egészsége 
miatt teszi is. De annyit mindenképpen megtehetünk, 
hogy amit csak lehet, állva, vagy járkálva végzünk el. 
Ha például telefonhívásokat kell elintéznünk, a beszélge-
tés ideje alatt álljunk fel, nyújtóztassuk ki elgémberedett 
tagjainkat, járkáljunk fel-alá, vagy végezzünk pár gug-
golást, hogy újra beindítsuk testünkben a vérkeringést.

Fájdalomcsillapítás 
természetesen –

használjunk fűszereket!

Már óránként öt 
perc séta is sokat 

segít!
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Sajtos brokkolileves
Hozzávalók: 20 dkg brokkoli, 1 cso-
kor petrezselyem, 5 dkg sovány sajt, 
1 zöldségleves kocka, 1 evőkanál sütő-
margarin, 1 evőkanál liszt, 1 tojássárgá-
ja, fél dl tejszín.

Elkészítés: A brokkolit megtisztítjuk, 
megmossuk, és apró rózsákra szedjük. 
A petrezselymet megmossuk, és apró-
ra vágjuk. A sajtot nagyobb lyukú re-
szelőn lereszeljük. A brokkolit 1 liter 
enyhén sós vízbe tesszük. Hozzáadjuk 
a zöldségleves kockát, felforraljuk, és 
kis lángon kb. 5 percig főzzük. Közben 
a margarint serpenyőben felforrósítjuk, 
belekeverjük a lisztet, és világos rántást 
készítünk. Felöntjük kevés hideg víz-
zel, és besűrítjük vele a levest. Ismét 
felforraljuk és levesszük a tűzről. A to-

jássárgáját simára keverjük a tejszínnel, 
és kevergetve a levesbe öntjük, de már 
nem forraljuk fel. A levest tálalás előtt 
megszórjuk petrezselyemmel és reszelt 
sajttal.

Körtelé
Hozzávalók: 2 kg érett kör-
te, 1 liter víz, fél citrom leve, 
pici fahéj, 3-4 kanál méz 
vagy cukor.
Elkészítés: A gyümölcsöket 
meghámozzuk, és kockára 
vágjuk, majd feltesszük a 
vízzel együtt főni. Ízesítjük 
mézzel, citrommal és fahéj-
jal. Ha felforrt, kihűtjük és 

összeturmixoljuk. Üvegekbe töltjük, 
betesszük a hűtőbe. 

Rózsalepény almából
Hozzávalók: Tészta: 125 g vaj (puha), 
70 g porcukor, 1 db tojás, 1 csomag 
vaníliás cukor, 100 g mandula (darált), 
170 g fi nomliszt. Töltelék: 500 ml tej, 3 
db tojássárgája, 1 csomag vaníliás cu-
kor, 6 ek. cukor, 4 evőkanál fi nomliszt, 
6 db alma.
Elkészítés: A tészta hozzávalóit össze-

keverjük, és ruganyos állagúvá gyúr-
juk, majd a formába (24 cm kerámia 
forma) nyomkodjuk, és hűtőbe tesszük, 
amíg a töltelék készül. Az almákat 
hámozóval szeletekre aprítjuk, majd 
rózsákat hajtogatunk belőle. A tölte-
lék hozzávalóit összekeverjük, majd 
felforraljuk, besűrítjük. (Pudingot is 
lehet használni helyette.) A tölteléket 
ráöntjük a tésztára, majd belerakjuk 
az almarózsákat. (Pici fahéjjal is meg 
lehet szórni.) 180°C-on készre sütjük 
(aranybarnára).

Csőben sült padlizsán
Hozzávalók: 4 közepes padlizsán, 4 paradi-
csom, 2 fej hagyma, 2 gerezd fokhagyma, 10 dkg 
zsemlemorzsa, 5 evőkanál olaj, 1 csipet oregánó.
Elkészítés: A padlizsánt és a paradicsomot meg-
mossuk, szárazra töröljük. A padlizsán szárát 
levágjuk, húsát héjával együtt kb. 2 cm-es ka-
rikákra vágjuk. Megsózzuk, egy zománcozott 
szűrőbe tesszük, és hagyjuk lecsepegni. A para-
dicsomot 3-4 db széles karikára vágjuk, gyengén 
megsózzuk. A hagymát, a fokhagymát apróra 
vágjuk. A hagymát, fokhagymát összekeverjük 2 
evőkanál olajjal, a zsemlemorzsával, kevés víz-
zel, oregánóval. Jól kikeverjük a masszát, hogy 
lágy legyen, de ne folyós. A padlizsánt folyó víz 
alatt leöblítjük, és szárazra töröljük. Egy nagy 
serpenyőben olajat forrósítunk, és a padlizsá-
nok mindkét oldalát átsütjük. A sütőt 220 fokra 
előmelegítjük. Kiolajozunk egy tűzálló tálat, és 
beleterítjük a padlizsánokat. Rárakjuk a paradi-
csomkarikákat, beterítjük a hagymás masszával, 
sózzuk, borsozzuk. A tetejét ízlés szerint meg-
szórhatjuk sajttal. A sütőben 10-12 perc alatt 
készre sütjük.
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A bejelentkezés kötelező!
Nyitva: 06-19 óráig (szünnap: hétfő-kedd).

tel: +381/24/875-501 mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

Kedvezmények: lubtag nak: 50%lubtaglubtag
(20 jegy, -20% halra),napi engedmény
35% - a 65 évnél idősebbek, nyugdíjasok, ifik, nők,
rokkantak részére, 60% - gyer ek k (15 évig).m e neke

A Fishmania horgásztó rovata

www.metalmania.rs

Ezekkel a jelzőkkel illetném a szomba-
ton lezajlott második nyárbúcsúztató csa-
ládi napot a Tandari-tanyán. De kezdjük 
inkább az elején!

Hűvösen indult a reggel. A felhős ég-
bolt vészjóslóan szűrte le a nap sugarait, 
éppen csak átvilágítva rajtuk. Ennek elle-
nére a tanyán már érkezésemkor zajlott 
az élet, árusok, vendéglátósok pakolták ki 
portékájukat, szebbnél szebb kompozíci-
ókkal díszítették a tanya udvarát, igazi vá-
sári hangulatot teremtve ezzel. Az Együtt, 
Veled – Értük egyesület jóvoltából még 
képkiállítás is volt a nagyteremben, aki 
vásárolt belőlük, az mind jótékony 
célt szolgált, ezzel segítette a fo-
gyatékkal élő gyerekek foglal-
koztatását. Lassan érkeztek a 
vérbeli gasztro-zsenik is, ki-
ki elfoglalta előre rezervált 
főzőhelyét, és a gyors elő-
készítést követően már 
pattogott is a gyújtós 
a bográcsok alatt. Volt, 
aki már kora reggel 
hozzáfogott a főzés-
hez, de volt, aki csak 11 
óra felé, ennek ellené-
re minden „műalkotás” 
elkészült időben. A 
tóparton körbesétálva 
harapni lehetett a leve-
gőt. Ínycsiklandó rosté-
lyillatok terítették be a kör-
nyéket, ködszerűen terjedt 
szét a levegőben, ilyenkor 
az ember akkor is megéhezik, 
ha éppen nem is éhes. Nem is 
csoda, hisz a legkülönfélébb ételek 
készültek, többek között csülökpapri-
kás, borjúpörkölt, pacal, szarvaspaprikás, 
különböző sültek, de még nyárson sült 
bárány is akadt a specialitások között. 
A hangulat egyre jobb volt, mindenütt 
vidám emberek, jó kedélyű baráti társa-
ságok, családok kacagása hallatszott, 
ahogyan annak lenni illik egy ilyen 
családias rendezvényen. Dél felé járt 
az idő, amikor szóltak, hogy még va-

laki hiányzik az öttagú zsűrihez, 
és ha van kedvem, ugorjak be 
én ötödiknek. Mondanom sem 
kell, örömmel vállaltam! A gö-
rögdinnye az egyetlen étel, amit 
nem szeretek, de mivel ilyesfajta 
veszély szeptember derekán 
már nem fenyeget, gondoltam 
vágjunk bele! Amikor elérke-
zett az ideje, megindultunk az 

VIDÁM VIDÁM 
ARCOKARCOK

JÓ JÓ 
HANGULATHANGULAT

újdonsült csapattal, egy-egy kis tányérral 
a kezünkben, körbejártuk az összes sza-

kácsot, és mindenkitől egy-két falatot 
vettünk, amit rögtön a helyszínen le 

is pontoztunk. Nem volt könnyű 
dolgunk, hisz minden elkészült 

remekmű csodálatos ízvilág-
gal bírt. A sietős összegzést 
követően eredményhirde-
tés következett, szépen 
sorban mindenki átvehet-
te megérdemelt jutalmát, 
amit ezúttal is az Együtt, 
Veled – Értük egyesület 
tagjai készítettek. Vége-
zetül pedig a tombola-
húzás jött, aminek egyet-
len díját, egy bográcsot 
lábakkal együtt az Ag-
rometal alati Kft. ajánlott 

fel. A felajánló kislánya jól 
megkeverte a szelvényeket, 

majd húzott egyet, és amikor 
bemondták a számot, nem 

akartam hinni a fülemnek! Az én 
számom volt az, a 25-ös! Így jóma-

gam lettem újdonsült tulajdonosa 
egy szép új bográcsnak, amit hamarosan, 

családi körben fel is avatok majd. 
Összegezve egy kellemes, esemény-

dús, vidám hangulatú családi napot tud-
hatunk magunk mögött, amelyet – ha 

Isten is úgy akarja – jövőre már sor-
rendben a harmadik követ, tradíciót 
teremtve ezzel egy nem mindenna-
pi, élményekben gazdag kikapcso-

lódási formának. Bödő Gábor
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A GASZTRO-KUPA 
A GASZTRO-KUPA 

NYERTESEI KATEGORIZÁLVA
NYERTESEI KATEGORIZÁLVA

Paprikás ételek:

      1. Bartell, Magyarkanizsa – szarvaspaprikás

      2. Turnevity Csaba, Zentagunaras – borjúpaprikás

      3. Agrometal alati Magyarkanizsa – borjúpaprikás

Sültek:

      1. Törteli Zsolt, Magyarkanizsa – vegyes rostélyos

      2. Agrometal alati, Magyarkanizsa – vegyes rostélyos

      3. Basa Levente, Magyarkanizsa – szalonna sült paprikával

Egyéb ételek:

     1.  Bárka – bográcsos bableves

2. Ludrován Gyöngyi, Feketics – pacal

3. Bartell, Magyarkanizsa – nyárson sült bárány

Különdíj, vigaszdíjak:

     1. Lackó Róbert, Magyarkanizsa  – csülökpaprikás

     2. Fejős István Flenkó, Martonos – csirkepaprikás

     3. Metalmania, Magyarkanizsa – borjúpörkölt

Tombola:

Bogrács állvánnyal (Agrometal alati felajánlása): Bödő 

Gábor Magyarkanizsa

Szülinaposok: Bartók József Öcsi – Törteli Zsolt – 

kispék

Ezúton is gratulálunk a nyerteseknek, 

visszavárunk mindenkit jövőre is!

Nyárbúcsúztató családi nap
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„Kedves Hölgyem! Tanácsát kérem, Ön mint 
szakember, milyen változásokat tudna tanácsolni 
egy régi parasztház átalakításában vagy hozzá-
építésében…. A falak vert földből és vályogból 
annak, hosszú gang és oszlopai között beépítve, 
és ezzel a középső, amúgy is sötét szoba még ke-
vesebb fényt kap.”

A kis családi ház a hagyományos régi pa-
rasztházak felosztásával bír és valóban teljesen 
lehetetlen az élet egy 3-4 tagú család számára. 
A szobák egymásból nyílnak, a konyha nagyon 
parányi, mellesleg az ebédlőrész is ide van be-
zsúfolva. Az előszoba nagy és tágas ugyan, de 
besötétíti a középső szobát. A fürdőszobán át 
vezet az út a kamrába, ami nagyon kellemetlen 
lehet, ha éppen el van foglalva a fürdő.

Mindenképpen szükség lenne legalább egy 
szoba hozzáépítésére, ha lehetséges. Elsőként a 
régi konyhával kezdeném, ami bal kéz felől fog-
lalt helyet, oda helyezném a fürdőszobát, a régi 
fürdőszoba pedig konyhává alakulhatna, mivel a 
vízvezeték és a szennyvízlevezető ott már mind-
két helyen megvan, így nem okoz gondot a csere. 
A rajzon lévő első nagyszoba régi konyha felőli 
ajtaját zárjuk be, arra nem lesz szükség, mert ez 
a szoba lesz a gyermek illetve gyermekek szo-
bája, mely a középső szobából nyílna, melybe 
a nappali-ebédlő szobát terveztem. A középső 
nagyszoba gang felőli falát, ha lehet valamilyen 
szinten lebontani, kinyitni, két szélén tartóoszlo-
pokat hagyni. És ugyanilyen eljárással a régi fürdőszo-
ba nagyszoba felőli falát is megbontani és ide kerülne 
a tágas, nyitott főzőfülke, melyből szabad járás lenne 

a kamra felé. A gangot meg kellene hosszabbítani és 
hátrafelé építeni még egy szobát, amelyben a szülők 
kényelmesen elférnének és helyet adna a nyugodt pi-
henésnek.

Gyulai Özvegy Andrea

Gangos vályogházikó
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Kajak-kenu
A csapatversenyek sorrendje:
Pionírok: 1. Tarkett 127, 2. Val (Sremska 

Mitrovica) 115, 3. Pancsevó 62, 4. Bratstvo 
41,5; … 8. Tiszavirág 24 pont, stb.

Serdülők: 1. Tarkett 209, 2. Val 130,5; 3. 
Zorka (Sabác) 121, … 5. Tiszavirág 83, 6. 
Bratstvo 68,5 pont, stb.

Ifi k: 1. Zorka 146, 2. Tarkett 122, 3. Val 
108,5; 4. Tiszavirág 87,5; … 11. Bratstvo 
43,5 pont, stb.

Felnőttek: 1. Vojvodina (Újvidék) 223, 
2. Nautički Klub (Belgrád) 177,5; 3. Zemun 
121,5; … 13. Bratstvo 41,5; … 18. Tiszavi-
rág 6 pont, stb.

Összesített: 1. Tarkett 514, 2. Val 433, 3. 
Zorka 394,5, … 8. Tiszavirág 200,5; 9. Brat-
stvo 195 pont, stb.  

Asztalitenisz
II. férfi  liga, Északi csoport, 

1. forduló
Megkezdődött a bajnokság őszi idénye. 
Uzdin: Unirea–Kanizsa 4:1
Részeredmények: Ardeljan–Miskolci 

3:1, Stoja–Bognár 2:3, Radović–Sordje 3:2, 
Ardeljan/Radović–Sordje/Bognár 3:0, Ar-
deljan–Bognár 3:0

II. női liga, Északi csoport, 
1. forduló

A ligák végső megalakulása után a ma-
gyarkanizsai Kanizsa női csapata is bejutott 
a II. liga Északi csoportjába, ahol szintén el-
indult az őszi idény.

Székelykeve: Dózsa–Kanizsa 4:3
Részeredmények: Bárduc–Fejős 3:0, 

Sebestyén–Hódi 3:1, Ambrús–Szarvas 3:1, 
Bárduc/Sebestyén–Fejős/Hódi 1:3, Bárduc–
Hódi 2:3, Ambrús–Fejős 1:3, Sebestyén–
Szarvas 3:0

II. Vajdasági férfi  liga, 1. 
forduló

Tizenkét csapat részvételével, köztük 
a Horgos is, megkezdődött az őszi idény, 
melyben hazai pályán szenvedett vereséget 
a Horgos. Eredmény: Horgos–Rapid (Niko-
linci) 3:4 

Teke
II. Vajdasági liga, 1. forduló, 

Két kanizsai győzelem
Megkezdődött az őszi idény, melyben 

idegenben győzött a Kanizsa csapata. 
Feketics: Jadran–Kanizsa 1:7 

(2894:2976)

Részeredmények: Stoj-
nović–Szabó 0:1 (1:3, 
446:502), Ilić–Bata 0:1 
(1,5:2,5; 445:484), Feke-
te–Apró 0:1 (1:3, 491:511), 
Koprivica–Berta 1:0 (4:0, 
504:446), Groman–Bosz-
nai 0:1 (2:2, 512:531), 
Bede–Barlog 0:1 (2:2, 
496:502)

A 2. fordulóban hazai 
pályán aratott fölényes 
győzelmet a Kanizsa. 

Kanizsa–Golubinci 8:0 
(3180:2842)

Részeredmények: Sza-
bó/Berta–Jovanov 1:0 (4:0, 
553:461), Erdélyi/Bálint–
Štrapajević 1:0 (4:0, 523:472), Bata–Opačić 
1:0 (3,5:0,5; 542:480), Apró–Arbutina 1:0 
(3:1, 491:458), Barlog–Bursać 1:0 (4:0, 
556:505), Bosznai–Dopuđ/Kljajić 1:0 (3:1, 
515:466).

A táblázaton első a Kanizsa 4 ponttal.

Birkózás
Vadász Anna országos 

bajnok
A Valjevón rendezett országos szabad-

fogású birkózó-bajnokságon a felnőttek 
korosztályában sikeresen szerepeltek a 
magyarkanizsai Potisje birkózói. Országos 
bajnoki címet szerzett Vadász Anna (60 kg), 
míg Lőrinc Rudolf (74 kg) a második helyen 
végzett.

Csallóközi nagydíj, Szlovákia
A szlovákiai Csallóközi nagydíj nemzet-

közi birkózóversenyen 11 ország (Szlová-
kia, Szerbia, Magyarország, Horvátország, 
Bosznia-Hercegovina, Románia, Bulgária, 
Csehország, Lengyelország, Ukrajna, Mol-
dávia) 32 klub utánpótlás korosztályú bir-
kózója vett részt. A magyarkanizsai Potisje 
eredményei:

A pionírok 2003–2004-es korosztályá-
ban első helyen végzett Rekecki Botond (30 
kg).

A diák I. 1999–2000-es korosztályban 
első helyet szerzett Deján Petrović (53 kg).

A serdülők 1997–1998-as korosztályá-
ban első helyezett lett Nagy Szebasztián (58 
kg), ötödik lett Vágó Ádám (69 kg).

24. Nikola Vukov 
Emlékverseny

A Zentán rendezett 24. Nikola Vukov 
Emlékversenyen négy ország (Szerbia, 
Horvátország, Bosznia-Hercegovina, Ma-
gyarország) 152 utánpótlás korosztályú bir-
kózója lépett szőnyegre, köztük a magyarka-
nizsai Potisje birkózói Újhelyi Sándor edző 
vezetésével a következő eredménnyel:

Gyermek II, 2007–2008-as korosztály-
ban második helyet szerzett Lengyel Kevin 
(22 kg), harmadik helyezést ért el Újhelyi 
Balázs (22 kg), Rekecki Márk (22 kg) és 
Lipták Ármin (24 kg), ötödik lett Kollár 
Márk (22 kg).

Gyermek I, 2005–2006-os korosz-
tályban első helyen végzett Kocsis Le-
hel (22 kg), második helyet érdemelte ki 

A Potisje birkózói Zentán, a Nikola Vukov Emlékversenyen

A Potisje birkózói Szlovákiában
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Nagy Kristóf (28 kg) és Lakatos Dávid (31 
kg), ötödik lett Josip Grahovac (33 kg).

Diák II, 2003–2004-es korosztályban 
első helyen végzett Molnár Ferenc (33 kg), 
harmadik helyezést ért el Rekecki Botond 
(30 kg), ötödik lett Mosó Bálint (55 kg).

Diák I, 2001–2003-as korosztályban első 
helyen végzett Berec Dávid (31 kg), harma-
dik helyezést ért el Vrábel Áron (48 kg), ötö-
dik lett Losonc Szabolcs (31 kg).

Pionírok, 1999–2001–es korosztályban 
második helyet szerzett Dejan Petrović (52 
kg), harmadik helyezést ért el Sarnyai Ákos 
(60 kg).

Serdülők, 1997–1998-as korosztályban 
első helyen végzett Vágó Ádám (69 kg).

Lányok közül első helyen végzett Fábián 
Orsolya (46 kg) és Csehát Csenge (53 kg), 
második helyet szerzett Györe Anna (46 kg) 
és Nagy Fanni (53 kg).

Judo
 3. Szabadka Város Napja 

2014
A Szabadkán rendezett 3. Szabadka 

Város Napja 2014 nemzetközi judo tornán 
6 ország 32 klubjának 253 utánpótlás kor-
osztályú judósa lépett fel, köztük a magyar-
kanizsai Partizan KOT 15  versenyzője is 
Molnár Ernő és Vadász Károly edzők, vala-
mint Vadász Anna segédedző vezetésével. A 
Partizan KOT eredményei.

A 2004–2006-os korosztályban első he-
lyen végzett Stefan Tolić (28 kg), második 
helyet szerzett Fehér István (28 kg), Nagy 
Fruzsina (38 kg) és Madarász Martin (+ 50 
kg), ötödik lett Rekecki Dávid (31 kg).

A 2002–2003-as korosztályban máso-
dik helyezést ért el Pörzsölt Ákos (34 kg), 
harmadik lett Kenyeres Jázmin (36 kg), 
Szecsei Viktor (50 kg) és Ország Dávid (+ 
60 kg).

Az 1999–2001-es korosztályban máso-
dik helyen végzett Zsoldos Orsolya (63 kg). 

Labdarúgás
II. női liga, Északi csoport, 1. 

forduló
Nyolc csapat részvételével megkez-

dődött az őszi idény, melyben idegenben 
szenvedett vereséget a magyarkanizsai Me-
talmania csapata. Eredmény, Belgrád: Obi-
lić–Metalmania 4:1

Szabadkai liga 
A magyarkanizsai Potisje eredményei:
4. forduló, Tiszaszentmiklós: Sloga–Po-

tisje 1:2

5. forduló, Magyarkanizsa: Potisje–Obi-
lić (Törökkanizsa) 0:4

6. forduló, Kishegyes: Egység–Potisje 1:0
Hat forduló után a táblázaton első a Kri-

vaja 13 ponttal, a Potisje tizedik 7 ponttal.

Kanizsa–Zenta–Ada 
községközi liga

A községi csapatok eredményei.
2. forduló, Martonos: Jedinstvo–Šampi-

on (Orom) 0:3, Horgos 1911–Tornyos 3:3
3. forduló, Orom: Šampion–Horgos 

1911 0:5, Adorján: Tisza B–Jedinstvo 2:1
4. forduló: Horgos 1911–Tisza B 4:1

L. E.

Adorján
Községközi liga

Adorján: Tisza B–Jedinstvo (Martonos) 
2:1 (0:1)

Adorjáni pálya, 50 néző. Vezette: Atelje-
vić M. (Martonos).  Góllövők: Bagi K. az 
55., Radulova  72., Huszta a 25. percben.

Az adorjáni Tisza utánpótlás csapatának 
rendkívül mozgalmas volt az elmúlt hétvé-
ge. Öt nap alatt három tétmérkőzést játszot-
tak a fi atalok. 

A martonosiak elleni találkozón ideges, 
kapkodó játékot nyújtott mindkét együttes, 
gyakori apróbb szabálytalankodással. A 
hazaiak az első perctől kezdve magukhoz 
ragadták a kezdeményezést, mezőnyfö-
lényben játszottak, ígéretes gólhelyzetek is 
akadtak, de a csatárok azokat sorra kihagy-
ták, ami végül megbosszulta magát, mert a 
vendégek egy ritka ellentámadásból Huszta 
révén megszerezték a vezetést.

A második játékrész elején a jobb játé-
kerőt képviselő hazai gárda még nagyobb 
fölénybe került. Bagi Kamill góljával az 55. 
percben sikerült is egyenlíteni. A 66. percben 
Kávai Attila szövegelésért megkapta a má-
sodik sárgalapját, így a hazaiak tíz emberrel 
folytatták a találkozót. A hazai zöld-fehérek 
azonban tovább fokozták az iramot és né-
hány kihagyott gólhelyzet után a 72. percben 
egy kapu előtti kavarodásban a vendégek ka-
pusa csak kiütni tudta a labdát, amely végül 
Radulovról a hálóba került, és ezzel a Tisza 
csapata a várakozásoknak megfelelően ott-
hon tartotta a három bajnoki pontot.

Vajdasági liga–bácskai 
csoport

Adorján: Tisza–Zadrugar (Nemesmili-
tics) 1:1 (1:0)

Adorjáni pálya, 200 néző, vezette: Beča-
nović (Zombor), góllövők: Plavšić a 32., 
Maleš a 67. percben.

A három egymást követő győzelem és 
kiváló játék után az adorjáni szurkolók kí-
váncsian várták a nemesmiliticsi Zadrugar 
csapatát, amely szintén kitűnően kezdte 
az őszi idényt. A két jól rajtolt csapat első 
egymás elleni találkozóján a nézők óriási 
küzdelmet és nagyszerű játékot láttak. A 
hazaiak sokkal jobban kezdték a találkozót, 
kezdettől fogva rohamoztak, néhány kiha-
gyott gólhelyzet után a 32. percben Plavšić 
megszerezte a vezetést. Ezután a hazaiak 
még inkább fölénybe kerültek, a vendégek 
csak ritkán jöttek át ellenfelük térfelére, de 
újabb gól a szünetig nem esett. A folytatás-
ban a hazaiak mezőnyfölénye még inkább 
kidomborodott, a vendégek csak távoli lö-
vésekkel kisérleteztek, míg az adorjániak 
a szerencsével is jócskán hadilábon álltak, 
és néhányszor a kapufát találták el, így a 
Tisza-partiak minimális előnyével tértek pi-
henőre a csapatok. A második játékrészben 
feljöttek a vendégek is, nagyobb lendülettel 
rohamoztak, és a 67. percben egy távolról 
kapu elé ívelt labdát Tripković bravúrosan 
védte, de közben a vendégek egyik játékosa 
műesést mutatott be, és a gyengén bírásko-
dó játékvezetőt 11-essel ajándékozta meg 
a vendégeket, Maleš pedig büntetőből ki-
egyenlített. Ezt követően a hazaiak egy lapra 
téve letámadták a vendégeket, de újabb gólt 
nem sikerült elérniük, így a csapatok meg-
osztoztak a pontokon.

A következő fordulóban, szeptember 28-
án a Tisza Apatinban vendégszerepel.

B. M.

Sakkhírek
Szeptember 21-én, a Szabadkai sakkliga 

9. forduló rangadóját 5,5:2,5-re elveszítette 
a kanizsai csapat Tornyoson, és a táblázaton 
lecsúszott a 3. helyre. Sajnos a kanizsai csa-
pat tagjai közül néhányan nem használták ki 
a nyerő vagy jobb állásokat, amiket ráadásul 
elvesztettek és így alakult ki a nagy pontkü-
lömbség, pedig kis szerencsével fordított is 
lehetett volna az eredmény. A 9 forduló to-
vábbi eredményei: Bajsa–HAŠK–Zrinjski 
3,5:4,5, Egység–Žednik 5:3, Radnički II.–
Trgopred 7:1, Bácska II.–Zenta II. 3,5:4,5, 
Gunaras szabad volt. Sorrend a 9. forduló 
után: Radnički (Tornyos) 19 meccspont 
(42,5), Zenta II. 18 (37,5), Potisje 17 (42 
pont), HAŠK–Zrinjski (Szabadka) 17 (35), 
Žednik 16 (40), Bácska II. (Pacsér) 16 (37), 
Egység (Kishegyes) 11 (32),  Szögi Lajos 
(Bajsa) 5 (29,5), Radnički II. (Bajmok) 4 
(21), Gunaras 3 (23), Trgopred (Bajmok) 3 
(20,5) pont.

A 10. fordulóban, szeptember 27-én a ka-
nizsai csapat hazai pályán a pacséri Bácska 
II. csapatával játszik.

F-s
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
4 kvadrát föld a Hateremben.
Tel.: 062/10-55-363

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4-877-616
Mob.: 062/97-34-371

Eladó sima kivarrású gobleinek 
(Négy évszak, Lány korsóval és 
Pipacsok). 25 euró/db. 
Tel.: 063/8-427-118

Magyarkanizsán ház eladó a Szín-
ház utcában. Érdeklődni az esti 
órákban a 4879-240-es telefonszá-
mon lehet.

Horgászfelszerelés, kávéfőző gép, 
svéd melegítő, olajradiátor, autó-
rádiók.
Tel.: 063/ 897-06-19

Eladó vagy elcserélhető két csalá-
di ház. Az egyik Békován, a másik 
Oromon. Érdeklődni a 792-937 
vagy a 064/25-98-884-es telefon-
számon.

Eladó ház közel a buszmegállóhoz 
Oromon. Kossuth Lajos 5. Irányár: 
12.000 euró.
Mob.: 062/844-39-17

Ház eladó Magyarkanizsán a Mi-
loša Obilića 10. szám alatt (a vá-
sártér lejárójával szemben).
Mob.: 063/8-426-065

Szalagfűrésszel favágást vállalunk.
Mob.: 062/62-97-30

Eladó komplett horgászbotok, 
svéd melegítő.
Mob.: 063/897-06-19

Eladó villanymeghajtású tarup 
(szecskavágó).
Tel.:062/14-80-601

Vásárolok hagyatékot, használt 
bútorokat és minden felesleges 
tárgyat, ami a padláson, garázs-
ban, pincében található. Azonnal 
fi zetek.
Mob.: 063/804-35-16

Magyarkanizsán ház eladó a Koto-
ri u. 27. szám alatt.
Tel.: 874-894
Mob.: 063/8-663-084

Zentán diákok számára kiadó 2 
szobás, bútorozott lakás. Kedvez-
mény a fűtési szezonban.
Mob.: 063/85-00-307

Eladó bontott tégla, terméskő, 
tetőcserép (tip2) és szalag fala-
zóblokk.
Mob.: 063/814-62-72

Egy hold gyümölcsös eladó Hor-
goson a kiserdő mellett (sárgaba-
rack és körte). Három fázisú áram 
és vezetékes víz van.
Mob.: 060/08-73-167

Idős személyt házért, nyugdíjért 
gondoznék.
Mob.: 062/84-43-917

Eladó elektromos fűnyíró kisebb 
hibával. Ár: 1500 din.
Tel.: 876-427

Szabadkán a Közgazdasági 
Egyetemhez közel kiadó diákok 
számára egy földszintes ház. 
Tartalmaz egyszobás bútorozott, 
és kétszobás félig bútorozott 
konyhával ellátott helyiséget für-
dőszobával. Kábeltévé, 10Mb 
ADSL internet. Fűtés többféle 
megoldásban. 
Érdeklődni minden nap 8–22 órá-
ig a 064/617-4140-es telefonszá-
mon.

Globális felháborodás tört ki, amikor is 
nemrégiben publikussá vált néhány ame-
rikai celeb privát fotó- és videógalériája, 
köztük igen sok pikáns elemmel: http://
bit.ly/1AuetDM. Soha nem látott nyomo-
zásba kezdtek az illetékes szervek és szer-
vezetek, hogy mi állhatott az elméletileg 
biztonságos háttéren tárolt adatok lopá-
sának (és nem kívánt publikálásának) a 
hátterében. 

Mint kiderült, a pórul járt celebek túl 
egyszerű jelszavakat használtak, így va-
laki valamilyen módon kitalálta, majd 
letöltögette az iCloud fi ókjukban tárolt 
adatokat, és közzétette őket. Persze ez 
nem ennyire egyszerű, hiszen kell némi 
informatikai tudás és megfelelő szoftver 
(valamint némi elszántság, idő és ravasz-
ság is) az ilyesfajta adatlopásokhoz. 

Viszont azt nem lehet elégszer hang-
súlyozni, hogy érdemes minden esetben 
bonyolult jelszavakat használni, mert 
egyrészt ami feltörhető, azt fel is törik, 
másrészt, ha a jelszavunk nem egyedi, ha-
nem a lehető legostobább módon mondjuk 
„jelszó123” vagy a születési dátumunk 
esetleg becenevünk, akkor nem kell azon 
csodálkozni, ha azt valaki „kitalálja”. 

A fent említett esetre persze a média 
azonnal felkapta a fejét, hiszen szerepelt 
benne, hogy Apple és hogy feltörés, ráa-
dásul az FBI is nyomozni kezdett az ügy-
ben. A problémát az okozta, hogy a Find 
my iPhone szolgáltatás esetén az Apple 
nem korlátozta az egymás utáni jelszó-
megadási kísérletek számát, így még akár 
az úgynevezett brute-force (egymás után 
próbál ki egy rakás jelszót a beléptetés-
hez, akár egy meglévő szótár vagy adatbá-
zis alapján, akár generált karakterekkel) 
módszerrel is végig lehetett próbálgatni 
korlátlan kombinációt.

Abba most kár belemenni, hogy eleve 
miért készít valaki magáról adott esetben 
kompromittáló képeket, de ha ennek el-
lenére, ezek tárolásához mégis gyenge 
jelszót használ, az kénytelen elviselni az 
ezzel járó következményeket. Sajnos az 
amatőr felhasználó legnagyobb ellensége 
ugyanis legtöbbször saját maga.

A feltörők valószínűleg az iBrute nevű 
ingyenes programot használták (vagy ah-
hoz nagyon hasonló alkalmazást), ami a 
leggyakrabban használt 500 jelszót pró-
bálta ki a fi ókokhoz, akik pedig ezeket 
használták, sajnos minden adatukat köz-

kincsé tették. Az Apple közleményéből 
kiderül, hogy ha az érintett felhasználók 
bonyolult, erős jelszót használtak volna, 
akkor sokkal kisebb esélye lett volna an-
nak, hogy a támadó kitalálja a jelszavukat, 
és hozzáférjen az adataikhoz.

Egy érdekes oldal kiszámolja, mennyi 
idő kell egy brute-force alapú rendszernek 
feltörnie a Te jelszavadat. Ezt itt letesztel-
heted: https://howsecureismypassword.
net/ 

Mindig használjunk erős jelszót! Le-
gyen benne kis és nagy betű vegyesen, 
lehetőleg szám is és legalább egy speciális 
karakter is (pl. felkiáltójel). Ha valaki nem 
tud önmaga erős jelszót kitalálni, azt ge-
neráltathat több alkalmazással vagy web-
oldallal is: http://www.jelszogenerator.hu

Érdemes minden oldalon más jelszót 
használni, hogy ne veszélyeztessék egy-
mást (ha egyik kitudódik, akkor máshova 
már ne lehessen vele bejutni). Ehhez több 
ingyenes alkalmazás is segítségünkre van. 
Például a https://lastpass.com ami az ösz-
szes operációs rendszer és webböngésző 
alatt elérhető

Gutási Gábor
http://ggwebsite.com

A gyenge jelszavak átka
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Ha egy kicsit aggódik, az összeszedettebbé teszi, 
aminek lássuk be épp ideje volt már. Ha viszont 
túlzásba viszi, csak elfecsérli energiáját.

Ezen a héten jobban szembesülnie kell a min-
dennapi élet problémáival, kicsit le kell szállnia 
a földre. Nehezére eshet a racionális gondolko-
dás, de néha elengedhetetlen.

Bármit is tervez munka terén, könnyen megva-
lósíthatja, sok segítséget kap hozzá. Felettesei 
Ön mellett lesznek, akár ölébe is hullhat egy 
magasabb pozíció.

Nagyszerű barátai vannak, akik szeretik és akik-
re mindig számíthat. Hallgasson rájuk, kezdjen 
pozitívan gondolni arra, mit hozhat a jövő!

Legyen korrekt szerelmi kapcsolatában! Mondja 
el őszintén, hogy mi tud nyújtani és ne álltassa 
a másikat, ha ő nyilvánvalóan többet szeretne!

Váratlanul jól fi zető megbízatáshoz jut és ez se-
gít rendezni pénzügyi helyzetét. Legyen valami 
terve hasonló helyzetek orvoslására!

Kapcsolatai mostanában az önvédelemről szól-
nak. Nehéz áttörni a maga köré húzott falon, és 
ettől Ön szenved leginkább. Bízzon az emberek-
ben!

Végre egy olyan kapcsolat, amelyben sok szem-
pontból elégedettnek érzi magát. Éreztesse ked-
vesével, hogy mennyire értékeli őt!

Pontos elképzelései vannak arról, hogy milyen 
is legyen a szerelem, még ha nem is beszél erről 
senkivel. Új kapcsolata mindezt fel fogja rúgni!

A lehetőségei korlátlanok, ha sikerül megtarta-
nia az elmélet és a gyakorlati megvalósítás kö-
zötti fi nom, de igen fontos egyensúlyt!

Ha mostanában fáradékonyabb vagy gyakrab-
ban fájdul meg a feje, szakítson időt a pihenésre! 
Lehetőleg olyan programokat válasszon, amikor 
a szabadban lehet.

Valaki szívességet tett Önnek, de nem szeretné 
lekötelezve érezni magát. Igyekezzen minél ha-
marabb kitalálni, hogyan viszonozhatná a segít-
séget!

A rendőr elhatározza, hogy lékből akar 
horgászni, neki is kezd a csákánnyal.
Egyszer csak felülről megszólal egy égi 
hang:
– Nincs a jég alatt hal.
De a rendőr csak csákányoz tovább, mire a 
hang másodszor is megszólal:
– Mondom, hogy nincs a jég alatt hal!
A rendőrt nem érdekli a hang, ő csak szor-
galmasan csákányoz tovább.
– Hidd már el haver, hogy a jég alatt nin-
csen hal!
Mire a rendőr:
– Ki vagy te, hogy beleszólsz? Ne szólj 
bele, én rendőr vagyok!
– Én meg a műjégpálya hangosbemondó-
ja! 

Két ügyvéd bemegy egy étterembe, leül-
nek, kérnek egy pohár vizet, majd kinyit-
ják az aktatáskájukat és elővesznek 1–1 
szendvicset. A pincér felháborodva oda-
szól:
– De uraim! Ez egy étterem! Itt nem ehetik 
a saját szendvicsüket!
A két ügyvéd egymásra néz, megvonják a 

vállukat, kicserélik egymás közt a szend-
vicseiket, majd nyugodtan elkezdenek fa-
latozni.

Válóperes tárgyaláson a bíró kérdezi a fe-
leségtől:
– Nos, mi a kiindulási pont az önök válá-
sánál?
– Egy szép ötszobás kertvárosi ház, nagy 
kerttel.
– Úgy értem, hogy mi az alap?
– Az alap az betonból van.
– Milyen a családi életük?
– A férjemnek van egy nagynénje, nekem 
meg még élnek a szüleim.
– Úgy értem, hogy van-e önök között ott-
hon hangos szóváltás?
– Hát, a gyerekeknek van egy sztereo le-
játszójuk, amit gyakran túl hangosan hall-
gatnak.
– Megverte már önt a férje valamikor?
– Igen, többször előfordult, hogy reggel ő 
kelt fel hamarabb.
A bíró most már nagyon ideges. Rákérdez:
– Asszonyom, tulajdonképpen miért akar 
elválni?

– Nem én akarok válni, hanem a férjem. 
Azt mondja, hogy nem tud velem kommu-
nikálni...

Mosolyfakasztó

Fejtörő
A négy bölcs

Négy barát, Fehér, Fekete, Barna és 
Zöld úr a helyi sörözőben találkozik 
karácsonykor, hogy megajándékozza 
egymást. Mindegyikük színes inget 
ajándékoz valakinek, és mindegyi-
kük inget kap ajándékba. A pultosnak, 
amikor próbálja felidézni a történteket, 
csak a következő részletek jutnak az 
eszébe.

1. Egyik férfi  sem adott vagy kapott 
ugyanolyan színű inget, mint a neve.

2. Fehér úr fekete inget ajándéko-
zott.

3. Zöld úr Fekete urat ajándékozta 
meg.

4. Az ingek ugyanolyan színűek 
voltak, mint a négy barát neve.

Segítsen a pultosnak visszaemlé-
kezni: ki mit adott kinek?
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A magyarkanizsai Tisza Menti Információs Fejlesztési Központ (ICR) 
meghívja Ada, Csóka, Magyarkanizsa, Törökkanizsa és Zenta kis- és közepes 

vállalkozásait, iparosait, termelőit, munkanélküli lakosságát, a fenti községek 
magánszemélyeivel együtt, hogy vegyenek részt a Felkészülés a román–szerb 
határon átívelő munkaerőpiacra elnevezésű projekt keretében megvalósuló 

ingyenes képzéseken, amelyeket az Európai Unió fi nanszíroz a Románia–
Szerbia Határon Átívelő IPA Program keretében.

A projektumon belül a következő képzésmodulokra lehet jelentkezni: 
1. Kis- és középvállalkozások fejlesztése 

2. Biogazdálkodás
3. Angol nyelvtanfolyam

A képzési programmal és a részvétellel kapcsolatban bővebb felvilágosítás a 
024/873-151 telefonszámon kapható, a jelentkezési lap pedig a 

www.icr.rs/m/traininglab/ linken tölthető le. 

A jelentkezési határidő a képzésekre 2014. szeptember 29. , hétfő, 13 óra.

GOVERNMENT OF ROMANIA SERBIAN GOVERNMENT Structural Funds  EUROPEAN UNION Centre for Information and 
Development of the Tisa Region 

 

Investing in your future!  

Romania-Republic of Serbia IPA Cross-border Cooperation Programme is financed by the European Union 
under the Instrument for Pre-accession Assistance (IPA) and co-financed by the partner states in the 
programme. For more information, please access www.romania-serbia.net  
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